UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNV-XDCQ&TCBC Hà Tĩnh, ngày       tháng    10   năm 2023
V/v thực hiện Kết luận số 98-KL/TU,

ngày 26/9/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy

{ {

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Thực hiện Kết luận số 98-KL/TU, ngày 26/9/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về Đề án sắp xếp các đơn vị sự nghiệp y tế công lập, Văn bản số

5511/UBND-NC2 ngày 09/10/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao tham

mưu thực hiện Kết luận số 98-KL/TU; Sở Nội vụ báo cáo, tham mưu Ủy ban

nhân dân tỉnh như sau:

1. Trên cơ sở thống nhất của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phương án sắp

xếp các đơn vị sự nghiệp y tế công lập thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban

nhân dân tỉnh theo đề nghị của Ban Cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn

bản số 198-TTr/BCSĐ ngày 29/8/2023; Sở Nội vụ hoàn thiện Đề án, trình Ủy

ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định phê duyệt Đề án sắp xếp các đơn vị sự

nghiệp y tế công lập thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh (Có dự

thảo Quyết định kèm theo).

 2. Ngày 12/10/2023, Sở Nội vụ đã ban hành Văn bản số 1931/SNV-

XDCQ&TCBC xin ý kiến của các Sở: Y tế, Tài chính; Ủy ban nhân dân cấp

huyện về dự thảo Văn bản của Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Kết

luận số 98-KL/TU. Đến nay, Sở Nội vụ đã nhận được ý kiến của các Sở: Y tế,

Tài chính và 9/13
1
 Ủy ban nhân dân cấp huyện. Trên cơ sở ý kiến của các cơ

quan, đơn vị, địa phương; Sở Nội vụ tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành

Văn bản triển khai Kết luận số 98-KL/TU và Đề án sắp xếp các đơn vị sự nghiệp

y tế công lập thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh (có bảng giải

trình tiếp thu ý kiến của các đơn vị, địa phương; dự thảo Văn bản triển khai của

Ủy ban nhân dân tỉnh kèm theo).

Sở Nội vụ kính gửi Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Sở: Y tế, Tài chính;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, P.XDCQ&TCBC.

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Đạo

1
 Sở Nội vụ đã nhận được Văn bản góp ý của Ủy ban nhân dân: thị xã Hồng Lĩnh, thành phố Hà Tĩnh,

các huyện: Can Lộc, Cẩm Xuyên, Hương Sơn, Lộc Hà, Nghi Xuân, Vũ Quang, Thạch Hà.

		Leminhdao@hatinh.gov.vn
	2023-10-20T16:00:34+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2023-10-20T17:34:49+0700

		2023-10-20T17:35:14+0700

		2023-10-20T17:35:35+0700